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 Zápis  

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 23.03.2022 

v 19:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 

 
Přítomni: p. Zdeněk Bradáč, Ing. Arnošt Juda, p. Jitka Krčálová, p. Pavel Laštovička, 

Ing. Stanislav Mokrý, Ing. Stanislav Prokeš, Ing. Ladislav Řepa, p. Květoslav Šafránek, 

p. Roman Šimůnek 

 

Omluveni: Ing. Ivana Lisnerová, Ing. Jiří Novotný 

Občanů: 4 

 

1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 19:04 starostou městyse Bohdalov (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 9 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva) a zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. 

 

2.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

Předsedající určil zapisovatelkou paní Kateřinu Janščákovou a ověřovateli zápisu určuje 

p. Ladislava Řepu a pana Romana Šimůnka.  

 

3.  Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s body programu a navrhl zařadit do bodu 17. Různé: 

17.1 Dar společnosti Sevak star, s. r. o. – provozovatel Pošty Partner 

17.2 Vydání rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na akci „Městys Bohdalov – 

Novostavba chodníku podél místní komunikace“ 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3. Schválení programu zasedání 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6. Rozpočtové opatření 

7.  Záměr městyse č. 1/2022 

8. Dohoda o vytvoření školského obvodu s obcemi Pokojov, Rudolec, Kyjov 

9. Obecně závazná vyhláška č. 1/2022, kterou se stanoví část společného školského 

obvodu základní školy a mateřské školy 

10. Obecně závazná vyhláška č. 2/2022 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství  

11. Termínovaný vklad 

12. Dotace z rozpočtu na rok 2022, veřejnoprávní smlouva s TJ Sokol Bohdalov 

13. Finanční dar pro COOP družstvo Velké Meziříčí 

14. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Bohdalov za rok 2021 a rozdělení hospodářského výsledku 

15. Výběrové řízení – Chroustov 5 RD 

16. Výběrové řízení – Obnova školního sportovního areálu v Bohdalově 

17. Různé 

17.1 Dar společnosti Sevak star, s. r. o. – provozovatel Pošty Partner 

17.2 Vydání rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na akci „Městys Bohdalov – 

Novostavba chodníku podél místní komunikace“ 
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18. Diskuse 

19. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozšířený program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

Předsedající provedl kontrolu usnesení z posledního zasedání zastupitelstva městyse 

konaného dne 22.12.2021 v Bohdalově. 

 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

Předsedající přítomné seznámil s činností zastupitelstva od posledního zasedání zastupitelstva 

a projednávanými body na pracovní poradě: 

- Příprava veřejného zasedání zastupitelstva a stanovení termínu zasedání 

- Události na Ukrajině, možnosti pomoci, sbírka na pomoc Ukrajině, možnosti 

nouzového ubytování, kontrola prostor a nemovitostí městyse k případnému 

nouzovému ubytování v případě silné migrační vlny uprchlíků před válkou 

- LDO Přibyslav prodej a koupě pozemků, návrh smlouvy na prodej a koupi pozemků, 

projednání záměru a pověření k podpisu smlouvy 

- Vytvoření spádového školského obvodu 

- Pozemek p.č. 628/4 ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

v Chroustově, záměr společnosti EG.D o vybudování trafostanice VN na tomto 

pozemku, rozdělení pozemku a bezúplatné převedení zbývající části pozemku 

na městys 

- Odpadové hospodářství, příprava obecně závazné vyhlášky a nastavení systému 

bez začlenění OSVČ a právnických osob 

- Zřízení termínovaného vkladu u KB 

- Návrh dopravního řešení v Bohdalově 

- Žádost spolku Motozubři, žádost Jiří Rychtecký ml.  

- Úhrada ztráty provozu prodejny v Chroustově společnosti COOP  

- Úhrada ztráty provozu Pošty Partner v Bohdalově společnosti Sevak star, s.r.o. 

- Oznámení o provedeném auditu účetnictví městyse bez závad 

- Příprava nového územního plánu městyse, předpokládané termíny, uzavření smlouvy 

se zhotovitelem územního plánu: II. čtvrtletí 2022, sestavení zadání ÚP: II. čtvrtletí 

2022, pořízení návrhu ÚP zhotovitelem pro společné jednání: do 30.6.2023, společné 

jednání k návrhu ÚP: do 30.6.2023, zapracování připomínek ze společného jednání: 

III. a IV. čtvrtletí 2023, závěrečné projednání a schválení ÚP IV. Čtvrtletí 2023. 

Návrhy a připomínky k novému územnímu plánu lze podávat přímo na MěÚ Žďár nad 

Sázavou, odbor stavební a územního plánování, nebo prostřednictvím městyse 

 

6. Rozpočtová opatření 
Předsedající předložil zastupitelstvu městyse rozpočtové opatření č. 1/2022 a informoval 

podrobně o jeho položkách. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 

Rozpočtové opatření č. 1/2022 z 28.02.2022 

Příjmy   29 400,00 Kč 

Výdaje  20 000,00 Kč      
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 1/2022. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Záměr městyse č. 1/2022 

Předsedající přítomné seznámil s obsahem záměru.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje prodej a koupi pozemků, které jsou v podílovém 

spoluvlastnictví obcí Lesního družstva obcí Přibyslav, dle záměru č. 1/2022. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Dohoda o vytvoření školského obvodu s obcemi Pokojov, Rudolec, Kyjov 

Předsedající podrobně informoval o obsahu dohod s obcemi o vytvoření společného 

školského obvodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje jednotlivé Dohody o vytvoření společného 

školského obvodu spádové školy Základní školy a mateřské školy Bohdalov mezi městysem 

Bohdalov a obcemi Pokojov, Rudolec a Kyjov. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

9. Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví část společného školského obvodu 

základní školy a mateřské školy 

Předsedající přítomné seznámil s obsahem obecně závazné vyhlášky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse Bohdalov, 

kterou se stanoví část společného školského obvodu Základní školy a mateřské školy 

Bohdalov.  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0       

Usnesení bylo schváleno. 

 

10. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem obecně závazné vyhlášky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství.  

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 0       

Usnesení bylo schváleno. 
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11. Termínovaný vklad 

Předsedající seznámil přítomné se záměrem uzavření termínovaného vkladu u Komerční 

banky a.s., pobočky Žďár nad Sázavou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov pověřuje starostu městyse k provádění rozpočtových 

opatření za účelem převodu dočasně volných peněžních prostředků na termínovaný vklad 

u Komerční banky, a.s. pobočka Žďár nad Sázavou. Maximální výše jednotlivého převodu 

dočasně volných peněžních prostředků je 30 000 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0   

Usnesení bylo schváleno. 

 

12. Dotace z rozpočtu na rok 2022, veřejnoprávní smlouva s TJ Sokol Bohdalov 

Předsedající přítomné seznámil s žádostí o dotaci z rozpočtu na rok 2022 a obsahem 

veřejnoprávní smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace TJ Sokol Bohdalov z.s. 

ve výši 235 000 Kč. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s TJ Sokol 

Bohdalov z.s. prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude poskytnuta na účely 

částečné úhrady provozních výdajů budovy šaten TJ Sokol Bohdalov z.s. (výdaje na vodu, 

plyn, el. energii) a výdajů na údržbu sportovních ploch, sportovních zařízení a činnost 

tělovýchovné jednoty za rok 2022. 

Výsledek hlasování: Pro 8     Proti 0 Zdrželi se 1 (p. Řepa) 

Usnesení bylo schváleno.  

 

13. Finanční dar pro COOP družstvo Velké Meziříčí 

Předsedající přítomné seznámil s žádostí společnosti COOP družstvo Velké Meziříčí na krytí 

ztráty provozu prodejny v Chroustově za rok 2021 a podklady pro rozhodnutí o daru. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí finančního daru pro COOP Družstvo Velké 

Meziříčí ve výši 25 089 Kč ke krytí ztráty provozu prodejny v Chroustově. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 1 (p. Řepa) Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

14. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Bohdalov za rok 2021 a rozdělení hospodářského výsledku 

Předsedající seznámil přítomné s účetní závěrkou ZŠ a MŠ Bohdalov za rok 2021 a návrhem 

na rozdělení hospodářského výsledku. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Bohdalov roku 2021          

a souhlasí s návrhem na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 – příděl 

do rezervního fondu ve výši 477,35 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno. 
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15. Výběrové řízení – Chroustov 5 RD 

Předsedající přítomné seznámil s výběrovým řízením na zhotovení sítí pro stavbu rodinných 

domů v lokalitě Chroustov a referoval o cenových parametrech a podrobnostech stavební 

investice. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov pověřuje starostu městyse k vydání rozhodnutí zadavatele 

o výběru dodavatele, jehož nabídka byla hodnotící komisí vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější na akci „Novostavba technické a dopravní infrastruktury – lokalita 5 RD, 

Chroustov“.  

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (p. Šafránek) 

Usnesení bylo schváleno.  

 

16. Výběrové řízení – Obnova školního sportovního areálu v Bohdalově 

Předsedající přítomné seznámil se zakázkou, procesem výběrového řízení a předpokládanou 

hodnotou zakázky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov pověřuje starostu městyse k vydání rozhodnutí zadavatele 

o výběru dodavatele, jehož nabídka byla hodnotící komisí vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější na akci „Obnova školního sportovního areálu v Bohdalově“. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

17.1  Dar společnosti Sevak star, s. r. o. – provozovatel Pošty Partner 

Předsedající přítomné seznámil s žádostí společnosti Sevak star s.r.o., která provozuje Poštu 

Partner v Bohdalově, o krytí ztráty jejího provozu. Předsedající seznámil přítomné s výsledky 

hospodaření pošty za rok 2021 a možnostmi jejího provozu do budoucna tak, aby byly 

zachovány služby pro občany. Celková ztráta z provozování pošty Partner dle předložených 

výkazů od provozovatele pošty za rok 2021 činila 112 880,31 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje dar pro společnost Sevak star, s.r.o. 

ve výši 60 000 Kč k částečnému krytí ztráty provozu Pošty Partner v Bohdalově za rok 2021.  

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

17.2 Vydání rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na akci „Městys Bohdalov – 

Novostavba chodníku podél místní komunikace“ 

Předsedající přítomné seznámil se zakázkou a podmínkami výběrového řízení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov pověřuje starostu městyse k vydání rozhodnutí zadavatele 

o výběru dodavatele, jehož nabídka byla hodnotící komisí vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější na akci „Městys Bohdalov – Novostavba chodníku podél místní komunikace“ 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení bylo schváleno.  
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18. Diskuse 

V průběhu diskuse byly vzneseny tyto připomínky a dotazy: 

- odevzdávání znečištěných obalů od olejů na sběrném dvoře, ověření ukládání 

použitých motorových olejů 

- odevzdávání tabulového skla, ověření možnosti pořízení otevřeného kontejneru 

na sběrný dvůr 

- nedostatečná frekvence vývozu plných kontejnerů ze sběrného dvora a znečištěná 

plocha okolo kontejnerů na sběrných hnízdech 

- komunikace s vlastníkem sousedního pozemku stavby - výstavby chodníku u místní 

komunikace za školou 

- nevyhovující stav dopravního značení v Bohdalově, připravované nové dopravní 

řešení městyse 

- pomoc Ukrajině, humanitární sbírka, možnosti nouzového ubytování 

- příspěvek na ztrátu provozu prodejny COOP v Chroustově a další možnosti 

provozování obchodu v Chroustově 

- termínovaný vklad, jeho úročení a výše, zhodnocení volných prostředků městyse 

 

19. Závěr 

Předsedající poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 20:30 hodin. 

 

 

 

 

 

Souhrn usnesení č. 1/2022 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 23.03.2022 

v 19:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozšířený program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 1/2022. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 9    Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje prodej a koupi pozemků, které jsou v podílovém 

spoluvlastnictví obcí Lesního družstva obcí Přibyslav, dle záměru č. 1/2022. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje jednotlivé Dohody o vytvoření společného 

školského obvodu spádové školy Základní školy a mateřské školy Bohdalov mezi městysem 

Bohdalov a obcemi Pokojov, Rudolec a Kyjov. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse Bohdalov, 

kterou se stanoví část společného školského obvodu Základní školy a mateřské školy 

Bohdalov.  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0       

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství.  

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 0       

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov pověřuje starostu městyse k provádění rozpočtových 

opatření za účelem převodu dočasně volných peněžních prostředků na termínovaný vklad 

u Komerční banky, a.s. pobočka Žďár nad Sázavou. Maximální výše jednotlivého převodu 

dočasně volných peněžních prostředků je 30 000 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace TJ Sokol Bohdalov z.s. ve výši 235 000  

Kč. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s TJ Sokol Bohdalov z.s. 

prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude poskytnuta na účely částečné úhrady 

provozních výdajů budovy šaten TJ Sokol Bohdalov z.s. (výdaje na vodu, plyn, el. energii) 

a výdajů na údržbu sportovních ploch, sportovních zařízení a činnost tělovýchovné jednoty 

za rok 2022. 

Výsledek hlasování: Pro 8     Proti 0 Zdrželi se 1 (p. Řepa) 

Usnesení bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí finančního daru pro COOP Družstvo Velké 

Meziříčí ve výši 25 089 Kč ke krytí ztráty provozu prodejny v Chroustově. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 1 (p. Řepa) Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Bohdalov roku 2021          

a souhlasí s návrhem na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 – příděl do 

rezervního fondu ve výši 477,35 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov pověřuje starostu městyse k vydání rozhodnutí zadavatele 

o výběru dodavatele, jehož nabídka byla hodnotící komisí vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější na akci „Novostavba technické a dopravní infrastruktury – lokalita 5 RD, 

Chroustov“.  

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (p. Šafránek) 

Usnesení bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov pověřuje starostu městyse k vydání rozhodnutí zadavatele 

o výběru dodavatele, jehož nabídka byla hodnotící komisí vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější na akci „Obnova školního sportovního areálu v Bohdalově“. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje dar pro společnost Sevak star, s.r.o. ve výši 

60 000 Kč k částečnému krytí ztráty provozu Pošty Partner v Bohdalově za rok 2021.  

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov pověřuje starostu městyse k vydání rozhodnutí zadavatele 

o výběru dodavatele, jehož nabídka byla hodnotící komisí vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější na akci „Městys Bohdalov – Novostavba chodníku podél místní komunikace“ 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 24.03.2022 

Zapisovatelka: Kateřina Janščáková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Ing. Ladislav Řepa    

 

 

 

    Roman Šimůnek     

 

 

 

 

Starosta:   Ing. Arnošt Juda 

 


